



روزنامه مناقصه مزایده



هوش مصنوعی؛ آخرین امید پلیس برای کنترل ترافیک پایتخت!

صفحه ۱

پذیرش ساخت به روش ODM (تولید بدون کارخانه) به عنوان تولید داخل به یک شرط!

صفحه ۲

بررسی مفهوم سرمایه‌گذار خارجی در کنوانسیون ایکسید و حقوق ایران

صفحه ۳

افزایش ۳۲ درصدی شدت مصرف برق ایران در دهه گذشته!

صفحه ۸



وزیر دفاع خسارت جزئی در تجاوز اخیر صهیونیست‌ها وارد شد

صفحه ۱

نبود نقشه‌راه و مدیریت یکپارچه سازمانی؛ چالش‌های موجود در توسعه اقتصاد دریامحور

صفحه ۴

وزیر صمت شورای عالی صادرات احیاء می‌شود

صفحه ۶

تأکید مدیران ارشد دولت بر توسعه بازار سرمایه

صفحه ۷

معاون ساتبا خبر داد

اختصاص ۷۰۰ میلیون دلار اعتبار ارزی به سرمایه‌گذاران ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر

صفحه ۸

آیا خودروسازی ایران آمادگی واگذاری به بخش خصوصی را دارد؟

سؤال روز

صفحه ۵

هوش مصنوعی؛ آخرین امید پلیس برای کنترل ترافیک پایتخت!



شهر پر ششگانه و پر ترافیک بکاهد. با این حال ترافیک تهران روز به روز قفل تر می‌شود. مدیر پیت کنترل ترافیک تهران با هوش مصنوعی حالا پلیس می‌گوید؛ آخرین امید برای کنترل ترافیک پایتخت استفاده از هوش مصنوعی است. در همین رابطه،

علی غلام‌فرمانی | مصاحبه

همه ما می‌دانیم تهران با ترافیکش شناخته می‌شود که این ترافیک طاق‌فرسا به دلیل جمعیت بالایی هست که در این شهر زندگی یا به آن رفت و آمد می‌کنند. اعصاب را خط‌خطی می‌کنند؛ این را کسی نمی‌تواند کتمان کند و نه کسی هست که آن را تجربه نکرده باشد. چه ناسازگاری‌هایی که از دهان مردم بیرون نمی‌آید و چه دست به یخه شدن‌هایی که دیده نمی‌شود. مسئولان همیشه سعی کرده‌اند تا با پروژه‌های کلانی چون ساخت اتوبان‌های عریض و طویل و زیرگذرها و روگذرها، فکری به حال این مشکل کنند که اکثر راهی به جایی نبرده است. در این میان رسانه‌ها نیز سعی می‌کنند فکشان را روی هم بگذارند و راه‌حلی بیابند. طبق آخرین آمار، شهر تهران به‌عنوان یکی از کلانشهرهای کشورمان، جمعیتی نزدیک به ۱۰ میلیون نفر را در خودش جای داده و این آمار هم روز به روز در حال افزایش است؛ یکی از اصلی‌ترین دلایل مشکل در حوزه حمل‌ونقل پایتخت، نبود برنامه‌ریزی مناسب برای توسعه شبکه معابر تهران است. در برخی موارد، رمپ و لوپ‌ها بدون توجه به نیازهای آینده شهر و بدون در نظر گرفتن تراکم جمعیتی و تردد خودروها، ساخته می‌شوند. این امر باعث می‌شود که این سازه‌ها در کوتاه‌مدت یا بلندمدت با مشکلاتی مواجه

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، گفت: برای مدیریت ترافیک از هوش مصنوعی استفاده خواهیم کرد. سردار سیدابوالفضل موسوی پور؛ در گفتگو با ایسنا، چنین می‌گوید: ما در پلیس تهران بزرگ قصد داریم از هوش مصنوعی برای کنترل و مدیریت بهتر ترافیک تهران استفاده کنیم و در حال انجام مطالعات این طرح هستیم. ما قصد داریم برای اجرای یک طرح هوشمند جدید، برای شهروندان این امکان را فراهم کنیم که وقتی وارد سایت یا در گاه پلیس راهور شدند؛ با وارد کردن موبایل یا مقصد خود در این سایت، از اطلاعات در طول مسیر باخبر شوند. به‌عنوان مثال اگر تصادفی باعث ترافیک شده، راهی مسدود یا بسته شده، درختی سقوط کرده و... افراد از این اتفاقات با خبر شده و وارد این مسیرها نشوند. همچنین از طریق همین سایت بتوانند مسیرهای جایگزین را نیز پیدا کنند تا ترافیک آن مسیر، بیشتر نشود. ما می‌توانیم از بسترهای برنامه‌های «بلد» و «تشان» برای این طرح استفاده کنیم که زمان کمتری نیز می‌برد اما می‌خواهیم در پلیس راهور به صورت تخصصی‌تر و اختصاصی، این امر را دنبال کنیم. مطالعات طرح استفاده از هوش مصنوعی برای کنترل و مدیریت بهتر ترافیک تهران آغاز شده و حداکثر تا یک سال دیگر، این طرح نیز اجرایی می‌شود.

حرف‌های خودی و بی‌خودی

یادداشت طنز

مرغ‌های زودرنج!

یعنی از این جناب مرغ، زودرنج‌تر و حساس‌تر ندیده‌ام؛ باور بفرمایید نمی‌دانستم مرغ‌ها اینقدر اجتماعی هستند، تا آنجا که فقط کافی است متوجه شوند میزان تولیدشان نسبت به نیاز بازار کمتر یا سر به سر شده، یک‌دفعه حالشان عوض می‌شود، به هم می‌ریزند و البته حساسی شاک می‌شوند و از آنجا که عامل انسانی را در این فقره مقرر می‌دانند، آن هم از دو طرف، اول به خاطر اشتباه محاسباتی تولیدکننده‌ها و هم مصرف‌کننده‌ها. برای همین دست به کار شده و برای اینکه حال آدمیزاد را بگیرند، قیمت‌شان را تا جایی که امکان دارد، بالا می‌برند تا با این کار انتقام خودشان را از انسان‌ها که باعث گردیده‌اند جمع و دورهمی آن‌ها کم‌ترگ و خلوت شود، بگیرند!

تهران و اصفهان و این شهر و آن شهر هم ندارد، یک شبکه اطلاع‌رسانی گسترده و قوی دارند که کوچک‌ترین پیش‌بینی گرفتن تقاضا از عرضه را و یا حتی احساس و حدس و گمان افزایش نیاز به تولید را رصد می‌کنند و آن‌ها هم ساز گران شدن و پرواز قیمتی خود را کوک می‌کنند. آنقدر هم هماهنگ عمل می‌کنند که آدمی انگشت به دهان می‌ماند از دست این خلقت خدا! واقعیت این است که وقتی خوب فکر می‌کنم می‌بینم این موجودات فُذّقدی‌ا حق دارند؛ این نمی‌شود که ما انسان‌ها بدون توجه به علایق و فرهنگ و آداب و رسوم آن‌ها هر طور که دلمان خواست مصرف کنیم و یا آن تولیدکننده محترم، جوجه‌ریزی انجام داده و یا توزیع‌کننده آن را در بازار تخس کرده و به فروش برساند، کار یک حساب و کتابی دارد، همین‌جور الکی و دل‌پخواهی که نیست، فی‌المثل همین گاو و گوسفند و گوساله‌ها را ببینید، درست است که حیوان هستند ولی شعور دارند و با اینکه مثل مرغ‌ها اجتماعی و اهل دورهمی‌های ۱۰ هزار تایی نیستند و میلیون‌ها تولید نمی‌شوند، ولی آن‌ها هم شش‌خاک‌های حساسی دارند و به‌محض اینکه بازار طلا و ارز و یا اوضاع سیاسی اجتماعی نوسانی می‌شود یا مناسبت‌ها و فصل‌های خاصی از راه می‌رسد، قرص و محکم، دو لنگه و یا چیزی شبیه همان یک لنگه پای انسان دو پا) می‌ایستند و تا قیمت‌شان به فرآورد شرایط، تنظیم و تعدیل نشود، دست از سر بازار برنداشته و کوتاه نمی‌آیند، حتی دیده شده است که تاظم بازار فرار کس و شش‌زنجیر چین و یا نزدیک آمریکا هم می‌تواند این چهار پاسبان و ایضا آن دو پاهای قدقدی را شاک و قیمت‌شان را افزایش کند، به بالا رفتن قیمت شیر خام و نان و گندم و نرخ کرایه‌های اتوبوس و مترو که جای خود دارد!

بهتر است از شوخی با مرغ‌های بی‌زبان و گوسفند و گوساله‌های مظلوم بی‌نوا بگذریم و ببینیم جدی‌جدی در بازار مرغ چه اتفاقی افتاده است که قیمت‌شان اینچنین قل‌نوردی می‌کند، عرضه کم و محدود شده، مصرف یک‌دفعه خیلی زیاد شده، قیمت نهاده دامی بالا رفته یا میزان تحویل آن کاهش پیدا کرده، جوجه‌ریزی در نوبت قبلی با پیش‌بینی نیاز بازار هماهنگ نبوده و یا اینکه این وسط برخی بچه‌زنگ‌ها، هوا را مساعد و شرایط را مهیا دیده‌اند و زهر خودشان را ریخته‌اند، به هر حال عزیزان متولی و مطلع، بهتر است با پیش‌بگذارند و توضیحی، تفسیری چیزی برای تنویر افکار عمومی بفرمایند تا همگی مستفیض بشویم!

البته اینکه فرمایش می‌شود این نوسانات موقتی است و الساعه حل و فصل می‌شود و مرغ‌های حاصل از جوجه‌ریزی کافی و واقعی آنقدری بوده که تب بازار فروکش کند و نظارت و کنترل بر قیمت‌ها اوضاع را به سامان می‌کند، خوب است، یعنی بهتر بگویم، بَدک نیست، آن هم با فرض اینکه همه گفته‌ها، عملی شده و در حد حرف‌های دلخوش‌کننده باقی نماند، به هر حال اینکه اندکی کمبود عرضه نسبت به تقاضا و یا سودجویی و فرصت‌طلبی رندانه عده‌ای، بتواند یک بازار چند هزار تنی مهم‌تر از چنین به هم بریزد، معلوم است یک جای کار می‌لنگد، حالا کجا و چطور، عزیزان ناظر و بسازرس و صاحب‌نظر و کارشناس، بهتر از ما می‌دانند!

هوشنگ‌خان

وزیر دفاع

خسارت جزئی در تجاوز اخیر صهیونیست‌ها وارد شد

عدالت‌خواه باشد، در جهت تفوق خیر و مبارزه با ظلم به کار خواهد رفت. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به حضور آمریکا در اقصی نقساط دنیا از جمله در دریای جنوبی چین و تحریر تایوان، تنگه و ابراه‌های بین‌المللی مانند تنگه باب‌المندب و همچنین در جنگ روسیه و اوکراین، بیان داشت که این حضورها

بهره‌گیری از دانش و قدرت علمی خودمان آن را ترمیم و جایگزین کردیم، در حالی که اگر این توان ناشی از علم، در اختیار دیگران بود، هرگز به ما اجازه این کار را نمی‌دادند. وی افزود: گاهی این قدرت علمی در جهت سز به وسیله استکبار جهانی اعمال می‌شود، اما اگر این قدرت علمی در دست انسان‌های مؤمن و

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، گفت: در تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به ایران، خسارتی جزئی به ما وارد شد که بلافاصله با بهره‌گیری از دانش و قدرت علمی خودمان، آن را ترمیم و جایگزین کردیم. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده که در آیین افتتاحیه سال تحصیلی جدید دانشجویان غیرایرانی

ویرایش دوازدهم

ویژه فنانیر و میقرا

بزرگ‌رای مسافره مزایده

فصلنامه

منتشر شد

خرید اشتراک ویژه در سایت

Qanoonnameh.ir

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

پذیرش ساخت به روش ODM (تولید بدون کارخانه) به عنوان تولید داخل به یک شرط!



به روش ODM (تولید بدون کارخانه) تولید شده باشند و سیستم‌عامل آن‌ها مورد تأیید وزارت ارتباطات قرار گرفته باشد، به‌عنوان تولید داخل در نظر گرفته خواهند شد. بر همین اساس نیز مجوز مربوط به رویه‌های ارزی مرتبط با تولید در مراحل مانند ثبت سفارش و تخصیص برای آن‌ها در نظر گرفته خواهد شد. در نتیجه اگر تلفن همراه به سفارش یک شرکت یا برند ایرانی، اما توسط یک شرکت خارجی ساخته شود، در غالب (ODM) می‌تواند به‌عنوان تولید داخل در نظر گرفته شود. با دقت به متن این ابلاغیه می‌توان دریافت که شرط شناسایی تلفن‌های تولید شده به روش ODM به‌عنوان تولید داخلی و برخورداری از برخی امتیازات که اختصاص به شرکت‌های تولیدی داخلی دارد، تهیه و تولید و پیاده‌سازی سیستم‌عامل مورد تأیید وزارت ارتباطات است. لازم به ذکر است، در پایان مرداد ماه این مصوبه به زمره مجموعه‌های اجرایی وزارت صمت ابلاغ شده است.

تأیید سیستم‌عامل، شرط پذیرش تولید ODM به‌عنوان تولید داخلی

با توجه به این مصوبه، تلفن‌های همراهی که

عرضه شده است. در هر دو مدل از تولید ODM و OEM برند شرکت سفارش‌دهنده بر روی محصول درج می‌شود.

توسط سفارش‌دهنده انجام شود، تولیدکننده به‌عنوان OEM شناخته می‌شود و در نتیجه کالای مربوطه به شکل OEM در بازار داخلی

با توجه به مصوبه‌ای که توسط وزارت صمت اجرایی شده است، تلفن‌های همراهی که به روش ODM (تولید بدون کارخانه) تولید و به کشور وارد شده باشند، با رعایت یک شرط خاص، به‌عنوان تولید داخل در نظر گرفته خواهند شد. به گزارش تسنیم، در اردیبهشت ماه جلسه‌ای مرتبط با ساماندهی واردات تلفن همراه به میزبانی یک مرجع بالادستی و با حضور مسئولان دولتی مرتبط برگزار می‌شود و در این جلسه مورد نهایت مورد تأیید قرار گرفت و سپس به منظور اجرا به زیرمجموعه‌های وزارت صمت ابلاغ شد، مربوط به تولید تلفن‌های همراه به شیوه ODM است. در مورد اصطلاح ODM باید گفت که اگر سفارش ساخت یک محصول به یک شرکت خارجی داده شود، شرکت تولیدکننده ODM محسوب می‌شود و محصول مربوطه اعم از تلفن همراه یا لوازم خانگی به شکل ODM تولید شده است. در عین حال اگر طراحی محصول

اولین گام ایران برای رسیدن به منظومه ماهواره‌ای؛ پرتاب ۲ ماهواره خصوصی از روسیه

پرتاب دو ماهواره کوثر و هدهد ایران، اولین گام برای رسیدن به شبکه‌گیری منظومه ماهواره‌ای «دونا» را پشت سر خواهد گذاشت؛ منظومه ماهواره‌ای که کمک می‌کند در شرایط بحرانی تصمیم‌گیری برای مدیران در کم‌ترین زمان ممکن باشد. به گزارش فارس، سازمان فضایی ایران اعلام کرد که دو ماهواره بخش خصوصی براساس زمان‌بندی تعیین شده در تاریخ ۱۵ آبان ماه از روسیه پرتاب خواهد شد. شمارش معکوس برای پرتاب دو ماهواره هدهد و کوثر آغاز شده و این ماهواره‌ها به‌زودی راهی فضا خواهند شد. ماهواره کوثر که ساخت آن از سال ۱۳۹۸ آغاز شده، با کاربرد سنسجش از دور، همچنین ماهواره هدهد که از سرریز فناوری کوثر از سال ۱۴۰۱ آغاز شده است، به فضا پرتاب خواهد شد تا در راستای فراهم کردن اینترنت‌نشانی، خدمت کند. این ماهواره‌ها حاصل تلاش بخش خصوصی است و پنایر اعلام مدیران این شرکت پنج سال زمان برده تا کوثر و هدهد به مرحله پرتاب برسند. آن‌ها می‌گویند این تلاش و دستاورد در راستای بیانات رهبر انقلاب بوده که فرمودند «شرکت‌های دانش‌بنیان موتور محرکه توسعه کشور هستند و با تکیه بر دانش و تکنولوژی بومی، می‌توانند چالش‌های مختلف را پشت سر بگذارند. پرتاب این دو ماهواره، گام نخست در شکل‌گیری منظومه ماهواره‌ای «دونا» خواهد بود؛ این منظومه شامل ۲۰۰ ماهواره از نوع هدهد و کوثر خواهد بود به کشور عزیزمان این امکان را می‌دهد تا نظارت و ارتباطات کامل فضایی را برقرار کند.

خدمات منظومه «دونا» به ارائه تصویری از چند نما

اما منظور از منظومه ماهواره‌ای دونا چیست؟ به‌طور کلی منظومه‌های ماهواره‌ای از تعداد بالایی ماهواره تشکیل می‌شود که ویژگی‌های عملکردی خاصی دارند و خدمات ویژه‌ای را ارائه می‌کنند. منظومه ماهواره‌ای دونا این توانایی را دارد که داده‌های دریافتی بدون وقفه و به صورت دقیق از شرایط مورد مطالعه بر روی زمین را ارائه کند، در این شرایط مدیران می‌توانند با پیش‌بینی و ارزیابی سریع در حوادث و بلاای طبیعی تصمیم‌گیری کنند. فناوری قابل احصا از این فناوری در شرایط بحرانی به کاهش خسارات جانی و مالی و پهبود کارایی عملیات امداد و نجات کمک کند. همان‌طور که گفته شد یکی از مهم‌ترین کاربردهای منظومه دونا پیش‌بینی و شناسایی حوادث در زمان بحران است زیرا این منظومه ماهواره‌ای امکان تصویربرداری و سنسجش از دور را دارد و با استفاده از اینترنت‌نشانی می‌تواند تغییرات ناگهانی شرایط آب و هوایی روی زمین را شناسایی کرده و داده‌های لازم را به زمین مخابره کند. ایران کشور با گستره بالا و پوشش گیاهی فراوان است، از سوی دیگر سال‌هاست که بارندگی‌های فصلی و نبود زیرساخت‌های لازم سیلاب‌های ویرانگر موجب آسیب به بخش‌های مختلف در کشور می‌شود. در این زمان لازم است تا بین‌تیم‌های امداد و نجات ارتباط مستمر و هماهنگ برقرار باشد؛ منظومه‌های دونا از طریق سیستم سنسجش از دور راه می‌توانند نقشه‌های به‌روز و دقیق از مناطق بحرانی ارائه کرده و کار برنامه‌ریزی و هماهنگی بین بخش‌ها را سرعت بخشند. بحرانی‌ها و آه‌است که می‌تواند تمام برنامه‌ریزی‌های از پیش تعیین شده را بهم بریزد و مدیران را با چالش مواجه کند؛ زیرسبسیاری از مدیران با استفاده از داده‌ها و زیرساخت‌های موجود است که برای مواقع خاص برنامه‌ریزی می‌کنند اما تصور کنید در اثر سنسجش، زلزله یا آتش‌سوزی زیرساخت‌های موردنیاز شما جدید دیده یا از بین برود، دقیقاً در همین زمان است که داده‌های ماهواره‌ای پایدار، دقیق و به‌لحظه می‌تواند علاوه بر امکان تصمیم‌گیری درست، امکان برقراری ارتباط را تسهیل کند. مهم‌ترین اقدام پس از پایان هر حادثه بازسازی مناطق آسیب دیده است، معمولاً جمع‌آوری داده از روی زمین و توسط نیروی انسانی با خطاهایی همراه است درحالی‌که این اقدامات نیازمند اطلاعات دقیق و درست است زیرا ممکن است هر خطر روند کار را کند کرده و یا برنامه‌ریزی‌ها را به تعویق بیندازد در این شرایط پس از فروکش کردن بحران و بازگشت به حالت عادی داده‌هایی که بتواند میزان خسارت و محل آن را دقیقاً نشان دهد از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. در همین راستا منظومه دونا با ارائه داده‌های متنوع و استفاده از پایش ماهواره‌ای، ابزاری قدرتمند برای مدیریت بحران به شمار می‌آید زیرا با ترکیب دو ویژگی مهم سنسجش از دور و اینترنت‌نشانی راهکارهای جامع و مؤثر برای مدیریت بحران‌ها ارائه می‌کنند.

شورای رقابت

به تولید بدون مجوز نوکیا وارد شد

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، از تدوین و ابلاغ دستورالعمل دفاع لایه به لایه سایبری به نام شهید سرلشکر علی زاهدی و فعال بودن تیم‌های عملیاتی در دستگاه‌های اجرایی برای کمک به اجرای این دستورالعمل خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سازمان پدافند غیرعامل کشور، سردار غلامرضا جلالی؛ در همایش پدافند غیرعامل هلال‌احمر ضمن گرمیادداشت یاد و خاطره شهیدها به ویژه شهدای اخیر ارتش جمهوری اسلامی ایران، فراجا و جبهه مقاومت، اظهار داشت: در شرایط اخیر و تقابلی که بین ایران و رژیم صهیونیستی به وجود آمده است، شاهد جبهه‌های جدیدی از تهدیدات هستیم.

ارتقای آمادگی شرط نخست افزایش قدرت بازدارندگی است

سردار جلالی؛ با بیان اینکه کشور برای مقابله با انواع تهدیدات در آمادگی قرار دارد، گفت: دفاع جانانه پدافند هوایی کشور در برابر تهاجم رژیم صهیونیستی نمونه‌ای از آمادگی و پاسخ به دشمن بود. رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، در ادامه به تشریح قانون جدید تشکیل سازمان پدافند غیرعامل کشور پرداخت و توضیح داد: در این قانون، بر چند نکته مهم تأکید شده است: نخست، تشکیل شورای عالی یا کمیته دائمی پدافند غیرعامل به‌عنوان عالی‌ترین مرجع تصمیم‌گیری در این حوزه، با مشارکت هفت وزیر، پنج نفر از اعضای کابینه و فرماندهی نیروهای مسلح، رئیس کمیسیون امنیت ملی و مجلس و دادستان کل کشور است. جلالی، مصوبات این شورای، براساس قانون، برده است. در ادامه، گفت: و اجزای کشور لازم‌الاجرا بوده و استحکام بخشیدن به مصوبات آن از طریق جرم‌انگاری و تطبیق با قانون مجازات اسلامی، ضمانت اجرایی

استفاده مدارس از پیام‌رسان ممنوع شد؛ چه داخلی چه خارجی!

را داشته باشند. براساس آنچه در این بخشنامه تدوین شده، این سرویس هنوز هم ارائه نشده و قرار است به‌زودی در دسترس کاربران قرار بگیرد؛ سرویس کلاس مجازی در حال نهایی شدن است که پس از آماده‌شدن نسخه جدید، به‌زودی در قالب خدمات افزوده در دسترس کاربران قرار خواهد گرفت. تمامی مدیران، معلمان و دانش‌آموزان می‌توانند بعد از اجازت‌های با شماره تلفن همراه ثبت‌شده در «میدیا» به گروه‌کلاس‌ها دسترسی پیدا کرده و از سرویس‌های تکلیف، آزمون و سایر خدمات بخش «مدرسه من» در طول سال تحصیلی بهره‌مند شوند. این بخشنامه مدارس را موظف کرده که کارگاه آموزشی نحوه بهره‌برداری از شاد را برای همکاران خود برگزار کنند. در ادامه نیز آمده است که «محتوای آموزشی مورد نیاز برای این کارگاه را هم در کانال @shadamouz قرار گرفته است.» نظارت بر نحوه اجرای این بخشنامه برعهده مدیران وزیر آموزش و پرورش و مسئول امور راهبری شبکه شاد است که هم پاسخگویی درخواست‌های استان‌ها و واحدهای ستادی هستند و هم عملکرد مدیران سطوح عالی و میانی را ارزیابی می‌کنند.

سال‌های اخیر، به‌ویژه در دوران کرونا که آموزش به حالت غیرحضوری در آمده بود، شاهد این بودیم که مدارس به دلایل مختلفی استفاده از پیام‌رسان‌ها یا ارائه خدمات آموزشی از طریق پلتفرم‌های جایگزین را به «شاد» ترجیح می‌دادند اما در بخشنامه جدید استفاده از هر پیام‌رسان دیگری ممنوع شده است؛ شاد رسانه اصلی آموزش و پرورش است. بر همین اساس، انجام امور اداری و آموزشی توسط واحدهای سازمانی و مدارس در سایر پیام‌رسان‌های داخلی و خارجی غیر از شاد، ممنوع است. طبق دستور شورای عالی فضای مجازی در این بخشنامه، همه معاونت‌ها، سازمان‌ها، مراکز و ادارات کل آموزش و پرورش استان و شهرستان موظفند که جلسات صوتی و تصویری را منحصراً در بستر شاد برگزار کنند.

سرویس کلاس مجازی به‌زودی در دسترس کاربران قرار می‌گیرد

مدت زیادی است که اعلام شده کلاس‌های مجازی به‌عنوان سرویس جدیدی به شبکه شاد اضافه خواهد شد تا معلمان و دانش‌آموزان امکان برگزاری این نوع کلاس‌ها

پلتفرم تأیید شده است؛ استفاده از خدمات پایه آموزشی در چارچوب برنامه رسمی مصوب، توسط دانش‌آموزان، معلمان، مدیران و حتی خانواده‌ها، کماکان رایگان است و کاربران برای ترافیک مصرفی، هزینه‌ای پرداخت نخواهند کرد. بدیهی است، سرویس‌های خدمات افزوده، براساس تعرفه‌های تعیین شده در کمیسیون تنظیم مقررات خدمات افزوده شاد ارائه می‌شود. حفظ اطلاعات و داده‌های کاربران نیز یکی دیگر از ضرورت‌های است که برای «شاد» در نظر گرفته شده است؛ «تیم فنی اجرایی و پشتیبانی شاد از هیچ کاربری، اطلاعات فردی را درخواست نخواهد کرد.» همچنین، در این بخش اعلام شده است که مدارس باید به معلمان، خانواده‌ها و دانش‌آموزان اعلام کنند که در بخش پیام‌رسان این پلتفرم از ارائه اطلاعات شخصی به افراد با هر عنوانی خودداری کنند. در ادامه این مورد نیز آمده است: «هیئات حساب کاربری، وظیفه هر یک از کاربران است. به‌طور مجدد تأکید می‌شود که ملاحظات حفاظتی اعلام‌شده از سوی تیم فنی، پشتیبانی و اجرایی در کانال @shadban منتشر شده است.» هر چند در

شورای عالی فضای مجازی، بخشنامه ابلاغی برای اجرای مطلوب سندن الزامات سامانه‌های الکترونیکی آموزش و پرورش و شبکه آموزشی دانش‌آموز (شاد) را تدوین کرده و علیرضا کاظمی؛ وزیر آموزش و پرورش، به‌تازگی از ابلاغ آن خبر داده است. این بخشنامه شبکه «شاد» با تجربه پنج ساله فعالیت آن را فرصت ارزشمندی دانسته که امکان ارائه خدمات باکیفیت فراگیرتر برای همه دانش‌آموزان، معلمان، به‌خصوص در شرایطی که امکان آموزش حضوری فراهم نیست، را فراهم می‌کند. تحقق این هدف در گرو انجام بندها و دستورات در نظر گرفته‌شده در سند الزامات سامانه‌های الکترونیکی آموزش و پرورش و شبکه آموزشی دانش‌آموز (شاد) امکان‌پذیر می‌شود. از این‌رو، «تمام واحدهای مجری در سراسر کشور باید موارد زیر را برای اطلاع و اقدام لازم، رعایت کنند.» در ادامه به بعضی از موارد مطرح‌شده در این بخشنامه اشاره می‌شود. «شاد» همواره پلتفرم آموزشی رایگانی بوده تا فرصت آموزش را بدون توجه به دفعه‌های مالی برای همه دانش‌آموزان فراهم کند. در این بخشنامه نیز بر رایگان ماندن این

دستورالعمل دفاع سایبری به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد!

سناریوی تهدید، برنامه‌های عملیاتی و اجرایی طراحی و دنبال شود. وی با اشاره به تدوین و ابلاغ ۸ دستورالعمل عملیاتی پدافند غیرعامل که به تصویب شورای امنیت کشور نیز رسیده است، گفت: این دستورالعمل‌ها که در حال اجرا هستند، بر اقدامات پدافندی، احتیاطی، کاهش آسیب‌پذیری‌ها و مدیریت مخاطرات متمرکزند و در نهایت به افزایش تاب‌آوری و ارتجایی کشور منجر می‌شوند. در ادامه، سردار جلالی؛ از تدوین و ابلاغ دستورالعمل دفاع لایه به لایه سایبری به نام شهید سرلشکر علی زاهدی و فعال بودن تیم‌های عملیاتی در دستگاه‌های اجرایی برای کمک به اجرای این دستورالعمل خبر داد. وی همچنین به تشریح دستورالعمل عمومی برای دستگاه‌های اجرایی و مصوبه شورای عالی کشور که تکالیف دستگاه‌ها را در زمینه کاهش آسیب‌پذیری‌ها و مخاطرات تعیین می‌کند، ابلاغ شده است، پرداخت و گفت: طرح احمد کاظمی برای استانداردسازی‌ها و استان‌ها (به‌عنوان برش استانی طرح شهید نیلروشان) و طرح سردار شهید مهندس مهدی باقری برای حفاظت از زیرساخت‌های حیاتی کشور نیز ابلاغ شده و در حال اجراست. در این



مرکز درمانی، استفاده از پیجرها که اساساً یک وسیله امدادی برای اطلاع‌رسانی و فراخوان است به‌عنوان سلاح، نشان می‌دهد که در قالب دکترین تهاجمی دشمن، همه چیز می‌تواند به‌عنوان سلاح به کار گرفته شود بنابراین باید هوشیارانه و دقیق نسبت به آن واکنش نشان دهیم. وی در ادامه به دستورالعمل‌های ابلاغی سازمان پدافند غیرعامل کشور با تمرکز بر دو رویکرد اصلی «آمادگی و هوشیاری ملی» و «ارتقا جامع» برای مقابله با تهدیدات احتمالی دشمن اشاره کرد و افزود: با توجه به ضرورت آمادگی‌های زیرساختی و مقابله با تهدیدات احتمالی باید برای هر

است. دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور پدافند غیرعامل، گفت: یکی از مهم‌ترین رسالت‌هایی که سازمان برعهده دارد، حفاظت از مردم و دارایی‌های آنهاست که در این زمینه جمعیت هلال‌احمر در چند وظایف دستگاه‌های اجرایی و تخصصی، جزئیات وظایف دستگاه‌های اجرایی و سلسله مراتب سازمانی در کشور تعریف و تشریح شده است. سردار جلالی، اظهار داشت: علاوه بر آن، آمادگی جدیدی به سازمان پدافند غیرعامل کشور محول شده است که شامل هماهنگی و ترسیم خطوط کلی دفاعی بخش‌های کشوری در شرایط تهدید و افزایش آمادگی در این زمینه

آن را تقویت می‌کند. وی ادامه داد: همچنین، در قانون بر مشارکت چند بخش از دولت در تنظیم اساسنامه سازمان پدافند غیرعامل تأکید شده است که این امر در ماه گذشته محقق شد. در این اساسنامه، جزئیات وظایف دستگاه‌های اجرایی و تخصصی از اعضای کابینه و فرماندهی نیروهای مسلح، رئیس کمیسیون امنیت ملی و مجلس و دادستان کل کشور است. جلالی، مصوبات این شورای، براساس قانون، برده است. در ادامه، گفت: و اجزای کشور لازم‌الاجرا بوده و استحکام بخشیدن به مصوبات آن از طریق جرم‌انگاری و تطبیق با قانون مجازات اسلامی، ضمانت اجرایی

حل فناوریانه مسائل شرق تهران در ناحیه نوآوری علم و صنعت!

اجتماعی که باید نقش داشته باشیم. وی افزود: یکی از مسائل ما این است که اکوسیستم حوالی ما باید از حضور ما منتفع و مسائل آن حل‌وفصل شود؛ لذا تعامل با شوراها و صنایعی که در منطقه هستند، جزء کارهایی است که برای تنظیم برنامه شروع کرده‌ایم. باید تیم‌ها را سازماندهی کرده و کار را شروع کرده و ارتباطات را گرفته و نقش خود را در منطقه ایفا کنیم. اسماعیل‌زاده در ادامه گفت: در اردیبهشت‌ماه سال‌جاری اساسنامه پارک که در آن اشاره شده نواحی اطراف دانشگاه می‌تواند حوزه فعالیت پارک باشد. از شورای گسترش مجوز آن صادر شد و این زمینه قانونی را فراهم کرد که ما فراخوان بزنیم. وی افزود: بعد از دریافت چند درخواست از شرکت‌ها، این مسیر به فرآیند ارزیابی می‌رود و بعد از آن کمیته پذیرش پارک تشکیل می‌شود و آن شرکت‌هایی که از کار خود دفاع می‌کنند و در آن کمیته پذیرش شوند قیبه فرآیند به نظر می‌رسد در طول یک تا دو ماه آینده اولین استقرار را داشته باشیم.

فرآیند استقرار شرکت‌ها در ناحیه نوآوری علم و صنعت اسماعیل‌زاده؛ در ارتباط با فرآیند استقرار شرکت‌ها در ناحیه نوآوری، گفت: سامانه ما در حال حاضر فعال است و شرکت‌ها درخواست خود را می‌دهند. یک کمیته پذیرش کسب‌کار این‌ها را مورد بررسی و ارزیابی قرار می‌دهد؛ داری می‌شود و در نهایت استقرار این شرکت‌ها در محلی که پیشنهاد دادند، تأیید می‌شود و بعد معرفی‌نامه آن‌ها برای صندوق صادر می‌شود که آن ودیعه را پرداخت کند تا شرکت‌ها بتوانند مستقر شوند.

توسعه فرهنگی ناحیه نوآوری طبق برنامه راهبردی پارک

رئیس پارک علم و صنعت، اظهار کرد: نزدیک یک سال است که مجوز ناحیه را گرفته‌ایم و یکی از کارهایی که زود شروع کردیم و یک ماه پیش تمام شد برنامه راهبردی پارک بود که تدوین شد. شمار اساسی ما در برنامه راهبردی، توسعه فرهنگی-اجتماعی ناحیه نوآوری ما است؛ همان مسئله

ناحیه نوآوری علم و صنعت کدام محدوده جغرافیایی را شامل می‌شود؟ اسماعیل‌زاده؛ در ارتباط با محدوده جغرافیایی این واحد نوآوری گفت: به لحاظ وسعت کاری، ناحیه نوآوری علم و صنعت از سمت شرق اتوبان شهید باقری، از سمت غرب هنگام، از سمت شمال دلاوران و از سمت جنوب شهید سلیمانی است. یعنی ما به سمت شرق بیشتر زیادی برای توسعه داریم. وی افزود: شرکت‌ها می‌توانند در این ناحیه مستقر شوند. یک تفاهم‌نامه با معاونت و با صندوق نوآوری و شکوفایی داشتیم که بتوانیم بابت استقرار این شرکت‌ها از آن ودیعه استقرار دانش‌بنیان‌ها استفاده کنیم که میزان این ودیعه ۶۵۰ میلیون بوده و اخیراً یک میلیارد شده است. رئیس پارک علم و فناوری علم و صنعت در ادامه، گفت: مزیت منطقه ما این است که به لحاظ استقرار و اجاره خیلی گران نیست و این ودیعه عدد خوبی برای استقرار شرکت‌ها است و زمینه‌ساز این است که شرکت‌ها درخواست بدهند.

ناحیه نوآوری علم و صنعت که در شرق تهران قرار گرفته با آغاز به کار خود، می‌تواند نقش مؤثری در حل مسائل و مشکلات این محدوده پایتخت داشته باشد. به گزارش خبرگزاری فارس، ناحیه نوآوری محدوده مشخصی از ناحیه شهری است که برای جذب افراد کارآفرین، بااستعداد، مشاغل دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاری‌ها طراحی شده‌اند. با توجه به این که ناحیه نوآوری در محدوده پارک‌های فناوری هستند، باعث کاهش فاصله ایده تا محصول نهایی می‌شوند. یکی از پارک‌های علم و فناوری که موفق به کسب مجوز ناحیه نوآوری شده، پارک علم و صنعت است که فراخوانی برای استقرار واحدهای فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان در این ناحیه صادر کرده است. در رابطه با جزئیات این ناحیه نوآوری با سیدمجید اسماعیل‌زاده؛ رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه علم و صنعت گفت‌وگو کرده‌ایم.

آگهی مناقصه عمومی

دو مرحله‌ای | به شماره ۲۰۳۰۰۲۵

موضوع: تأمین مواد اقلام نسوز و اجرای تعمیرات نسوز کاری کارخانه فولاد سازی و کلیه کوره‌های سایر نواحی کارخانجات گروه ملی صنعتی فولاد ایران

گروه ملی صنعتی فولاد ایران در نظر دارد تأمین مواد اقلام نسوز و اجرای تعمیرات نسوز کاری کارخانه فولادسازی و کلیه کوره‌های سایر نواحی خود را به یک شرکت یا پیمانکار ذیصلاح واگذار نماید.

لذا، کلیه متقاضیان می‌توانند جهت خرید اسناد مناقصه با پرداخت داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰ ریال (غیر قابل استرداد) به شماره حساب ۰۰۴۱۲۳۳۰۳۵۹۴۱ بانک ملی به نام گروه ملی صنعتی فولاد ایران، در ساعات اداری به آدرس: اهواز- کیلومتر ۷ جاده خرمشهر گروه ملی صنعتی فولاد ایران (امور قراردادها) مراجعه و برای کسب اطلاعات بیشتر با تلفن: ۰۶۶-۳۳۳۱۰۰۶۱ تماس حاصل نمایند.

تاریخ فروش اسناد مناقصه از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ لغایت روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ به پایان می‌باشد



بررسی مفهوم سرمایه‌گذار خارجی در کنوانسیون ایکسید و حقوق ایران

قسمت اول

مجله بین‌المللی پژوهش‌های
دوره چهارم، شماره ۴۲ - مرداد ۱۳۹۸| **مجمیع‌علمی**
دانشیار دانشکده حقوق و علوم سیاسی،
دانشگاه تهران| **فیمه یادگاری**
کارشناسی ارشد حقوق تجاری اقتصادی بین‌المللی،
دانشگاه تهران

چکیده

اعمال اقدامات حمایتی از سرمایه‌گذاران خارجی مستلزم شناخت مفهوم سرمایه‌گذار است. یکی از مزایای خاص سرمایه‌گذاران، حق دسترسی به مرکز دآوری ایکسید است که به سرمایه‌گذار حق می‌دهد مستقیماً علیه دولت میزبان طرح دعوا کند. برای اجتناب از تقلب و خرید معاهده و از طرفی شناخت و کشف دایره شمول معاهدات و صلاحیت ایکسید، برای پذیرش سرمایه‌گذاران خارجی، به‌عنوان بازیکران اصلی حقوق بین‌المللی سرمایه‌گذاری لازم و ضروری است. بررسی حقوقی سرمایه‌گذار خارجی اهمیت پیدا می‌کند. سؤال اصلی این است که بر چه اساس بهتر است سرمایه‌گذار را معین نمود. عامل اقامتگاه در کنار تابعیت و نیز محل کنترل واقعی شرکت باید مدنظر قرار گیرد. در مورد قانون تشویق و حمایت مصوب ۱۳۸۱ نیز باید اذعان کرد که بهتر است همگام با مقررات جهانی، تابعیت خارجی سرمایه‌گذار را فارغ از منشأ سرمایه‌ی، برای سرمایه‌گذاری، ملاک این عنوان قرار دهیم. تاره سواستفاده اتباع ایرانی برای وارد کردن سرمایه‌های با منشأ داخلی را از مبادی خارجی ببندد و نیز سبب کسب‌تایم تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی و نیز معاهدات دوجانبه سرمایه‌گذاری می‌گردد.

واژگان کلیدی: سرمایه‌گذار خارجی، اشخاص حقوقی، اشخاص حقوقی، تابعیت، منشأ خارجی سرمایه

مقدمه

تعریف سرمایه‌گذار و سرمایه‌گذاری، کلید دستیابی به محدوده اعمال حقوقی و تعهدات توافقات سرمایه‌گذاری و نیز ایجاد صلاحیت برای محاکم دآوری معاهده محور همچون ایکسید است. تکالیف حقوق دولت‌های سرمایه‌فرست و سرمایه‌پذیر توافقات ناشی از سرمایه‌گذاری به تعیین و شناخت سرمایه‌گذار خارجی، گره خورده است. مهمترین عامل تعیین اشخاص حقوقی و حقوقی سرمایه‌گذار خارجی، تابعیت اشخاص حقوقی است. معیار اصلی و سنتی مرکز اصلی (اقامتگاه) و محل تأسیس شخص حقوقی همچنان مورد توجه کشورها در هنگام انعقاد معاهدات دوجانبه است و البته دیرباز نیست معیار کنترل هم به آن افزوده شده است؛ براساس معیار کنترل برای آنکه اشخاص حقوقی سرمایه‌گذار بتوانند مشمول معاهده‌ای شود باید توسط اشخاص حقوقی و حقوقی کشور طرف معاهده کنترل و اداره شود. به بیان دیگر، وجود یک رابطه اقتصادی مؤثری بین اداره کنندگان شخص حقوقی با دولت طرف معاهده باید احراز گردد. در این میان جالب است که نظام حقوقی ایران راهی متفاوت از حقوق سرمایه‌گذاری بین‌المللی برگزیده است: قانون تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی ایران، معیار تشخیص سرمایه‌گذار را نه تابعیت وی و بلکه منشأ خارجی سرمایه

او دانسته است. فارغ از هدف قانونگذار ایرانی که تشویق ایرانیان خارج از کشور به آوردن سرمایه‌های خود به ایران بوده است به نظر می‌رسد که ابتکار حقوق ایران می‌تواند تا حد قابل توجهی یکار حقوق سرمایه‌گذاری بین‌المللی آمده و از سواستفاده از معاهدات دو یا چندجانبه بکاهد. این مقاله به دو بخش کلی ملاک و معیار تشخیص سرمایه‌گذار اعم از اشخاص حقوقی و حقوقی می‌پردازیم.

۱- ملاک و معیار تشخیص سرمایه‌گذار حقیقی و حقوقی خارجی در کنوانسیون ایکسید
از آنجا که مهمترین معیار تعیین سرمایه‌گذار خارجی در معاهده ایکسید، تابعیت سرمایه‌گذار است، نخست به بررسی این مفهوم و مسائل مرتبط با آن می‌پردازیم.

۱-۱- رویه ایکسید در تعیین تابعیت اشخاص حقیقی و حقوقی
در معاهده ۱۹۶۶ واشنگتن راجع به تأسیس مرکز بین‌المللی حل و فصل اختلافات سرمایه‌گذاری که به معاهده ایکسید موسوم است یکی از شرایط مهم صلاحیت مرکز دآوری وجود دعوی بین سرمایه‌گذار خارجی و دولت طرف معاهده است. سرمایه‌گذار خارجی کسی است که تابعیتی غیر از تابعیت دولت میزبان سرمایه را داراست. در این معاهده هیچ تعریفی از واژه‌های "سرمایه‌گذار" و "تابعیت" به دست داده نشده است و تشخیص این دو مفهوم به معیارهای مرسوم در حقوق بین‌الملل احاله گردیده است. (Neretm2011:6)

۱-۱-۱- تعیین تابعیت اشخاص حقیقی
چنانکه گفته شد با وجود اهمیت تشخیص تابعیت کنوانسیون ایکسید تعریفی از این مفهوم ارائه نداده است و این امر گاه سبب طرح ایراد به صلاحیت مرکز دآوری از طرف دولت میزبان می‌گردد. در ماده ۲۵ کنوانسیون، تنها مقرر شده که اختلاف باید بین یک دولت طرف معاهده و تبعه دولت دیگر متعاهد باشد. بند الف از قسمت ۲ از ماده ۲۵ ایکسید مقرر می‌دارد: "منظور از تبعه دولت متعاهد دیگر، هر شخص حقیقی که در تاریخ توافقی در تاریخ توافقی در ارجاع اختلاف به سازش یا دآوری و یا در تاریخی که در خواست‌ذی‌ربط برطبق بند ۳ ماده ۲۸ از بند ۳ ماده ۲۶ ثبت شده است، تابعیت دولت متعاهدی غیر از دولت طرف اختلاف را داشته باشد؛ ولی شامل شخصی که در هر یک از دو تاریخ فوق، تابعیت دولت متعاهد طرف اختلاف را داشته باشد، نخواهد بود." برطبق بند (۱) از ماده ۲۵، تنها اختلاف بین یک دولت متعاهد و تبعه دولت متعاهد دیگر، به مرکز حل اختلاف، صلاحیت رسیدگی می‌دهد و براساس قسمت الف از بند ۲ از همان ماده، سرمایه‌گذاری که تابعیت دولت میزبان سرمایه را داشته باشد، حق طرح دعوا در مرکز دآوری را ندارد. بر این بنیاد اولاً، مرکز دآوری، جایی برای رفع اختلاف دولت‌ها با هم و یا اتباع با هم نیست، بلکه به‌طور اختصاصی همچنان مورد توجه تبعه تبعه باید دارای تابعیت هر دولت طرف موافقت‌نامه سرمایه‌گذاری به غیر از تابعیت طرف اختلاف باشد؛ از این رو مرکز از رسیدگی به دعوی اشخاص بی‌تابعیت و یا دارای تابعیت دوگانه‌ای که یکی از تابعیت‌ها متعلق به دولت میزبان سرمایه است، خودداری می‌کند (Ibid,22) در تاریخ موافقت دولت‌ها به ارجاع اختلاف به مرکز دآوری و نیز تاریخ ثبت دادخواست خواهان، برای احراز تابعیت سرمایه‌گذار حایز اهمیت است. در صورت عدم احراز تابعیت وی در هر دو تاریخ مذکور یا احراز تابعیت مضاعف با دولت میزبان در یکی از این دو تاریخ صلاحیت مرکز را باید نادیده گرفت. درباره تابعیت مضاعف سرمایه‌گذاران خارجی ممکن است

استثنای مطرح شود که باید به بررسی مصادیق آن و رویه ایکسید بپردازیم و نیز جهت تقویت موضوع به رویکرد دیوان دآوری تجاری بین‌المللی بین ایران و آمریکا در این خصوص خواهیم پرداخت.
۲-۱-۱- مفهوم تابعیت مضاعف
تابعیت مضاعف زمانی رخ می‌دهد که یک شخص حقیقی یا حقوقی با حفظ تابعیت قدیم خود، تابعیت جدیدی کسب کند، یا آنکه دو یا چند دولت، تابعیت خود را به شخص مزبور اعطا نمایند و در نتیجه، حقوق و تکالیفی بر طرفین ایجاد شود به‌نحوی که شخص، مکلف به انجام تکالیفی در قبال تکلیف دولت در جهت حمایت سیاسی از وی باشد. تابعیت مضاعف ممکن است نتیجه شرایطی باشد که در آن تابعیت دو یا چند کشور در یک زمان درباره یک نفر صادق باشد. در کنوانسیون اروپایی تابعیت، در ماده ۴، به تابعیت مضاعف، "دارا بودن توأم دو یا چند تابعیت توسط یک شخص" می‌گویند. عواملی که سبب ایجاد تابعیت مضاعف در چند سال اخیر گردیده است شامل امکان آزادی رفت و آمد میان اشخاص و سرزمین‌های مختلف، اختلاف سیستم‌های دولت‌ها در اعطای تابعیت (Rait-2014:P320)، تحصیل تابعیت جدید، ازدواج و تابعیت مضاعف فرزندان صغیر بر اثر تغییر تابعیت والدین، می‌باشد. (ابراهیمی، ۱۳۹۰، ۹۸-۹۶).

تابعیت مضاعف

زمانی رخ می‌دهد که یک شخص

حقیقی یا حقوقی با حفظ تابعیت قدیم

خود، تابعیت جدیدی کسب کند، یا آنکه دو

یا چند دولت، تابعیت خود را به شخص مزبور

اعطا نمایند و در نتیجه، حقوق و تکالیفی بر طرفین

ایجاد شود به‌نحوی که شخص، مکلف به انجام تکالیفی

در قبال تکلیف دولت در جهت حمایت سیاسی از وی

باشد. تابعیت مضاعف ممکن است نتیجه شرایطی

باشد که در آن تابعیت دو یا چند کشور در یک زمان

درباره یک نفر صادق باشد

۱) فروض تابعیت مضاعف در

کنوانسیون ایکسید: تابعیت مضاعف محل بحث دارای دو فرض است به این صورت که سرمایه‌گذار خارجی به‌طور همزمان، تابعیت کشور میزبان طرف معاهده و یا کشور ثالث طرف معاهده را داشته باشد. در خصوص فرض اول، که سرمایه‌گذار با داشتن تابعیت مضاعف از طرف هم دولت میزبان سرمایه و دولت طرف معاهده، اقدام به سرمایه‌گذاری براساس معاهده دوجانبه سرمایه‌گذاری بین دو دولت، در کشور میزبان نموده و بعد به علت اختلاف حاصل اقدام به طرح دعوی علیه دولت متعاهد به‌طور همزمان با ممنوعیت و استثنای صلاحیتی مرکز دآوری ایکسید روجه‌رو می‌شود و از منظر ایکسید چنین شخصی سرمایه‌گذار خارجی محسوب نمی‌گردد. شاید بتوان دلیل این ممنوعیت را منع "امکان طرح دعوی موازی" یا طرح دعوی متعدد به‌طور همزمان علیه کشور میزبان در مراجع مختلف دانست. بدین معنا که سرمایه‌گذار نخواهد هم در مراجع داخلی دولت متعاهد خود یعنی دولت میزبان و یا هم در مراجع بین‌المللی به اعتبار تابعیت دولت متعاهد، دعوی خود را مطرح نماید. هدف ایکسید از وضع این ممنوعیت، این است که دعوی قابل طرح در دادگاه‌های ملی را از صلاحیت خود مستثنی کند. تنها در شرایط بسیار

استثنایی، ممکن است یک سرمایه‌گذار حقیقی یا تابعیت کشور میزبان سرمایه، بتواند در مرکز دآوری، دعوی خود را مطرح کند و آن زمانی است که دولت میزبان به هدف گریز از صلاحیت مرکز دآوری تابعیت خود را به یک سرمایه‌گذار اعطا کند. در این صورت شرط منفی تابعیت که همان شرط عدم وجود پرونده چیمپسون تردیدنگ علیه دولت مصر مشاهده کرد که در اکتبر ۲۰۰۳ مطرح شده بود. خواهان‌ها اتباع ایالات متحده آمریکا بودند که به استناد معاهده دوجانبه سرمایه‌گذاری بین آمریکا و مصر اقدام به سرمایه‌گذاری در کشور میزبان نموده بودند اما با ادعای داشتن تابعیت مصری از طرح دعوی در مرکز دآوری ایکسید محروم شدند.

فرض دوم تابعیت مضاعف در جایی است که سرمایه‌گذار خارجی، دارای تابعیت مضاعف کشور طرف معاهده و کشور ثالثی باشد. در این فرض اگر دولت طرف دعوا عضو معاهده باشد این موضوع استثنایی بر صلاحیت مرکز دآوری ایکسید نخواهد بود، هر چند کشور ثالث عضو کنوانسیون ایکسید نباشد. برای مرکز دآوری ایکسید، صرف داشتن تابعیت کشور طرف معاهد، برای اعمال صلاحیت و پذیرش وی به‌عنوان سرمایه‌گذار خارجی کافی است که نمونه آن را در خصوص پرونده اولگن علیه دولت پاراگوئه می‌توان دید که یک سرمایه‌گذار خارجی پرویی به نام اودارد اولگن که در براره سرمایه‌گذاری در یک شرکت تولید کننده و توزیع کننده محصولات غذایی با استناد به معاهده سرمایه‌گذاری بین پرو و پاراگوئه علیه میزبان که دولت پاراگوئه بود، طرح دعوی کرده و با این ایراد خوانده مواجه می‌شود که خواهان تابعیت آمریکایی نیز دارد و از آنجا که در ایالات متحده اقامت میمیت، پس تابعیت مؤثر وی پرویی نیست. دیوان حکم داد که با وجود تابعیت مضاعف خواهان، هر دو تابعیت، مؤثر قلمداد می‌شود و لذا برای بر خورداری از حمایت‌های مندرج در معاهده سرمایه‌گذاری، تابعیت پرویی وی کافی است استدلال اصلی رأی دیوان چنین است که: "تنها مطلب مهمی که در این پرونده، برای تعیین اینکه آیا خواهان، به صلاحیت ایکسید مبنی بر معاهده دوجانبه مذکور، دسترسی دارد یا خیر، اینست که این شخص، تابعیت پرویی داشته و این تابعیت مؤثر باشد. می‌توان این فرض را با وضعیت تابعیت مضاعف اتباع ایرانی-آمریکایی در دیوان دعوی ایران و آمریکا مقایسه کرد. صلاحیت دیوان شامل دعوی اتباع هر دو دولت علیه دولت مقابل حقیقی می‌باشد. در مورد دعوی ایران از تاریخ فروردین ۱۳۸۵: (۱-۱) بند الف ماده ۷ بیانیه حل و فصل دعوی مصوب ۱۹۸۱ موسوم به بیانیه الجزایر تبعه را هر شخص حقیقی می‌داند که شهروند ایران و یا ایالات متحده باشد. در برخی از موارد دعوی که اشخاص با استناد به این بیانیه علیه دولت ایران مطرح کردند از جانب افراد ایرانی الاصلی بود که با تحصیل تابعیت آمریکا و مهاجرت از ایران پس از انقلاب اسلامی جهت وصول خسارات اموال مصادره شده مدعی حق بودند. در نتیجه تابعیت مضاعف خواهان، مورد اعتراض ایران قرار گرفت. بعد از تبادل لوابیح مفصل، هیئت عمومی دیوان دآوری در تاریخ ۱۳۶۳/۱۱/۱۷، طی تصمیمی، قاعده تابعیت مؤثر و غالب را پذیرفت و اعلام کرد که برای پذیرفتن این قبیل دعوی کافی است که خواهان در دوره ذی‌ربط از تاریخ بروز ادعا تا تاریخ بیانیه‌های الجزایر که ۱۹ ژانویه ۱۹۸۱ (برابر با ۲۹ دی ماه ۱۳۵۹) دارای تابعیت غالب و مؤثر ایران یا آمریکا بوده باشد تا حق طرح دعوی در دیوان را بیابد. منظور از تابعیت غالب و مؤثر، کلیه عوامل ذی‌ربط و از جمله محل اقامت معمولی، مرکز علق و منافع، پیوندهای خانوادگی،

مشارکت در زندگی عمومی و سایر شواهد است. اما از منظر دیوان دآوری، تنها احراز تابعیت مضاعف مدعی با این اوصاف کافی نیست، بلکه لازم است بعد از طرح دعوا بررسی شود که آیا دولت ایران با خواهان به‌عنوان یک فرد آمریکایی برخورد کرده است یا یک تبعه ایرانی. به دیگر بیان خواهان باید ثابت کند که او به‌عنوان یک تبعه آمریکا رفتار شده است نه ایرانی. بر این پایه دارنده تابعیت مضاعف ممکن است در یک دعوا ایرانی محسوب شود و در دواوی دیگر آمریکایی (محمدعلی ۱۳۸۱: ۹۶-۷۰). با الهام از این نظریه به تبعیت ثالث با معرفی خود به‌عنوان تبعه دولت طرف معاهده و دولت ثالث، مرکز دآوری ایکسید باید در نظر بگیرد که آیا این سرمایه‌گذار خارجی، با استفاده از تابعیت اول خود و با معرفی خود به‌عنوان تبعه دولت طرف معاهده، سرمایه‌گذاری کرده و یا با استفاده از تابعیت ثالث و بسدن وجود معاهده سرمایه‌گذاری را انجام داده و در اثر وجود اختلاف با دولت میزبان، علیه دولت اخیر به استناد معاهده و تابعیت ثانوی خود طرح دعوا کرده است. آنچه مهم است نوع برخورد و رفتار دولت میزبان با وی به‌عنوان تبعه دولت طرف معاهده است و نه ثالث. و نیز در فرضی که سرمایه‌گذار خارجی دارای تابعیت مضاعف با دولت میزبان و طرف معاهده است، باید دید که دولت میزبان، سرمایه‌گذاری وی را با عنوان تبعه طرف معاهده پذیرفته و یا به‌عنوان تبعه داخلی با وی برخورد کرده است. به نظر می‌رسد می‌توان دید که یک سرمایه‌گذار خارجی پرویی به اصلاح این بخش از مقررات را به شورای اداری مرکز حل و فصل اختلافات از طریق دبیر کل این مرکز، بر این مبنا مطرح کرد که اگر دولت میزبان با سرمایه‌گذار حقیقی خارجی با وجود تابعیت دولت اخیر، به‌عنوان تبعه خارجی برخورد کرده باشد، می‌توان با الهام از دیدگاه دیوان دواوی اعلاوی ایران و آمریکا، وی را مجاز به طرح دعوا در مرکز دآوری ایکسید دانست. در خصوص مجاز بودن طرح دعوا از جانب سرمایه‌گذار خارجی دارای تابعیت مضاعف کشور طرف معاهده و ثالث، انتقاد دیگری که وارد می‌آید این است که سرمایه‌گذار خارجی دارای تابعیت مضاعف که تابعیت غالب و مؤثر او تابعیت دولت ثالث غیر معاهده‌ای است چگونه می‌تواند با ارجاع دعوا به ایکسید، از مزایای معاهدات بهره‌مند شده که دولت متعاهد او طرف آن نیست و بدین سان اصل رفتار متقابل سرمایه‌گذار بتواند ناموجه دوجانبه با دولتی دیگر در مقابل محروم کردن خود از بخشی از حقوق حاکمیتی در تلاش برای جلب و پذیرش سرمایه‌های خارجی در جهت رشد و رونق اقتصادی کشور خود است و در این راستا حقوق و مزایای ویژه‌ای به اتباع دولت طرف معاهده اعطا می‌کند تا در مقابل این رفتار متقابل بتواند برای رسیدن به اهداف اقتصادی خود گامی بردارد و البته اتباع دولت میزبان نیز به صورت متقابل بتوانند با سرمایه‌گذاری در کشور مقابل از همان حقوق و مزایا برخوردار گردند؛ حال وقتی دولت میزبان با سرمایه‌گذاری مواجه می‌شود که هم دارای تابعیت کشور ثالث و هم طرف معاهده است و اتفاقاً حقوق غالب و مؤثر او تابعیت ثالث است در عمل این حقوق و مزایا را به اتباع کشوری اعطا کرده که در مقابل آن دولت متعاهد او هیچ تعهدی به اتباع دولت میزبان ندارد و دولت میزبان به صورت یک طرفه و غیر متصفانه، وی را مشمول امتیازات معاهدات می‌نماید (فهمی و صدیقی، ۱۳۹۷: ۱۱۸). ولی همان‌طور که گذشت، به نظر می‌رسد که تابعیت مضاعف سرمایه‌گذار خارجی به‌طور کلی توسط مرکز دآوری ایکسید، مورد شناخته نشده و در فرض فوق، چنین فردی حق طرح دعوی در مرکز دآوری را دارد.

پی‌نوشت:

1- The International Centre for Settlement of Investment Disputes

آیا خودروسازی ایران آمادگی واگذاری به بخش خصوصی را دارد؟



خصوصی سازی دو شرکت ایران خودرو و سایپا سال هاست که در محافل کارشناسی و دولتی مطرح می شود. اما پس از گذشت چند دهه هنوز مسئولان حاضر نیستند از قدرتی که این دو شرکت برایشان بهار مانع آورده و منافعی که دارد، دست بکشند. به گزارش قدس آنلاین، موضوع واگذاری دو شرکت خودروسازی به بخش خصوصی یکی از برنامه های است که در دولت های مختلف مورد توجه قرار گرفت، اما تا به امروز به درستی محقق نشده است. درست است که بخش زیادی از سهام دولت واگذار شده، اما مشاهده می کنیم همچنان مدیریت و سیاست گذاری در این دو شرکت توسط دولت انجام می شود. موانع خصوصی سازی به صورت کامل، در این دو شرکت بسیار متعدّدند و گستره و عمیق بودن برخی از این موانع به قدری است که موجب شده برخی کارشناسان و مسئولان بر این نظر متفق القول باشند که فعلا این صنعت آمادگی ندارد مدیریت خصوصی بر آن اعمال شود. اما چرا دولت از مدیریت بر این صنعت که به گفته مدیران آن هنوز مانع از خصوصی سازی نیست، دست برنمی دارد و اینکه آیا این صنعت آمادگی واگذاری به صورت کامل به بخش خصوصی را دارد؟ امیرحسین کاکی؛ کارشناس صنعت خودرو، در این باره گفت: یکی از بهانه هایی که مسئولان برای عدم خصوصی سازی در دو شرکت ایران خودرو و سایپا مطرح می کنند، این است که «در وضعیت خاصی هستیم و چنانچه به خصوصی سازی این دو شرکت با بحران مواجه شوند پیامدهای اجتماعی گسترده ای به دنبال دارد (البته این نکته را واضح نمی گویند؛ اما در جلسات عنوان می کنند). وی با بیان اینکه یکی از مهم ترین مسائل در این خصوص نگاه امنیتی به موضوع است، آن را کرد؛ در همین نگاه امنیتی و سیاسی به مسائل اقتصادی سبب شده طی هفت سال اخیر مشکلات صنعت خودرو روز به روز افزایش یابد. علاوه بر این، واقعیت این است که اختیارات اجرایی وزارت صمت کاهش می یابد و در مقابل بودجه محدود می دارد؛ وجود شرکت هایی مثل خودرویی ها و فولاد مبارک که کمیسیون از در آمد ها و جریان های مادی را به دنبال دارد و چون ابزارهای اجرایی است، مایه قدرت مسئولان است؛ واگذاری شان به معنی از دست دادن قدرت است. کاکی؛ با اشاره به اینکه منافع و قدرت دو عامل مهم هستند که موجب می شود مسئولان از زیر بار خصوصی سازی شانه خالی کنند و برای آن هم بهانه های مختلفی می تراشند، گفت: امروز مسئولان تأکید دارند «با توجه به اینکه وضعیت و خودروسازان نامشروع است، بگذارید در ابتدا آن را سامان دهیم و در نهایت واگذار کنیم» اما واقعیت این است که چنانچه دولت می توانست مسائل خودروسازان را مرتفع کند تا به امروز حل کرده بود. این کارشناس صنعت خودرو، اضافه کرد: در هفت سال گذشته وزارت صمت هفت وزیر تغییر داده و به همین نسبت هم تقریباً مدیران عامل دو شرکت خودروسازی هم تغییر

وزیر صمت: تصدی گری دولت در خودروسازی کاهش می یابد

وزیر صمت، گفت: در مدتی که کار خود را در وزارت صمت آغاز کرده ام، بخشنامه های صادر نکردم ضمن اینکه در شورای اقتصاد هم چند بخشنامه ملغی شد. به گزارش مناقصه مزایده، سیدمحمد اتابک؛ در حاشیه نشست با رؤسای اتاق های بازرگانی ایران در جمع خبرنگاران، در پاسخ به این سؤال که آیا وزارت صمت در خصوص واگذاری بقیه سهام خودروسازان برنامه ای دارد، بیان کرد: همه این سیاست ها به این دلیل است که تصدی گری را در دولت کاهش و تنظیم گری را در دولت افزایش دهیم و در بعضی از کارهای اجرایی دخالت نکنیم و این موضوع هم در رابطه با خودرو، معدن و مواردی است که دولت در آن تصدی گری می کند. اتابک، در خصوص بخشنامه های خلق الساعه، گفت: در مدتی که کار خود را در وزارت صمت آغاز کرده ام، بخشنامه های صادر نکردم ضمن اینکه تعداد زیادی را ملغی کرده ایم. در شورای اقتصاد، چند بخشنامه ملغی شد تا صادرکنندگان بتوانند با شرایط بهتر کار انجام دهند. البته این اتفاقات زمان بر است.

دستور العمل پرداخت خسارت افت قیمت خودرو توسط شرکت های بیمه اجرایی می شود



قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی، در خصوص آخرین جزئیات ابلاغ دستورالعمل نحوه محاسبه و پرداخت خسارت افت قیمت خودرو توسط شرکت های بیمه تکانی را مطرح کرد. به گزارش مناقصه مزایده، مجید شمعچی؛ قائم مقام رئیس کل بیمه مرکزی، گفت: موضوع محاسبه افت قیمت خودرو از همان ابتدای قانون بیمه شخص ثالث دارای اختلاف نظر است میان صاحب نظران بود. بر این اساس در سنوات مختلف بحث افت قیمت به شکل موردی و پس از شکایت بیمه شده به مراجع قضایی و گرفتن حکم، توسط شرکت بیمه گر پرداخت می شود و بر این اساس در محاسبه بیمه مرکزی برای حق بیمه سال آینده هم این موضوع نمی آمد. این مقام مسئول، می گوید: سال گذشته که بیمه مرکزی نامشروع شد و بنا شده زیرساخت های لازم آماده و شرکت ها آمادگی لازم در این حوزه را کسب کنند تا از یکم دی ماه این دستورالعمل به شکل کامل در شرکت های بیمه اجرایی شود.

توسعه، ممکن است خودروسازان را به سمت مونتاژ کاری و کاهش کیفیت سوق دهد. بخشی، ادامه داد: همچنین، تجربه های گذشته در خصوص سازی شرکت های بزرگ نشان داده است این فرایند باید با هماهنگی و اجماع سیاسی میان نهادهای مختلف انجام شود. در غیر این صورت، نه تنها مشکلات ساختاری ایجاد خواهد شد، بلکه مدیریت شرکت ها نیز به صورت مؤثر از دولت خارج نشده و ممکن است به همان شیوه سابق ادامه پیدا کند. وی ضمن بیان اینکه خصوصی سازی باید در چارچوب یک برنامه بلندمدت و یک نقشه راه مشخص برای توسعه صنعت خودرو انجام شود، تصریح کرد: بدون وجود چنین برنامه ای، واگذاری شرکت های خودروساز نه تنها به بهبود این صنعت کمک نخواهد کرد، بلکه ممکن است موجب تضعیف توانایی تولید داخلی و کاهش کیفیت محصولات شود. بنابراین تا زمان تدوین و اجرای این نقشه راه، خصوصی سازی شرکت های بزرگ خودروساز باید به تعویق بیفتد. به گفته این کارشناس صنعت خودرو، خصوصی سازی در این دو شرکت همواره با دغدغه ها و پرسش های همراه بوده از جمله اینکه پس از حذف مدیریت دولت چه بر سر تولید، اشتغال و داخلی سازی محصولات خواهد آمد؛ این دغدغه ها می طلبد که شرکت ها با یک انتظارات مشخصی به خریدار تحویل داده شود. بخشی؛ در ادامه سخنان خود، به زیان انباشته موجود در شرکت ها اشاره کرد و سال ۹۱ و ورود شورایی را قابت به مسئله قیمت گذاری دستوری را سنگ بنای ایجاد زیان انباشته در این دو خودروسازی دانست و گفت: تا پایان سال ۱۳۹۶، این زیان با شیب ملایمی افزایش می یافت، اما از سال ۱۳۹۷ به دلیل تحریم ها، نوسان های ارزی و فاصله گرفتن قیمت دستوری از قیمت واقعی، این زیان به طور چشمگیری شدت گرفت. از این رو، در روند خصوصی سازی، یکی از مسائل مهمی که باید مورد توجه حاکمیت قرار گیرد، تعیین تکلیف در مورد مسئله قیمت گذاری دستوری است. تا زمانی که این موضوع حل نشود، هیچ فرد حقیقی یا حقوقی حاضر به خرید این دو شرکت با چنین زیان انباشته ای نخواهد بود و در صورت تمایل به خرید نیز قیمتی بسیار پایین تر از ارزش واقعی را برای آن پیشنهاد خواهد کرد. وجود نیروهای مازاد در این دو شرکت از جمله مسائلی است که همواره مورد توجه کارشناسان این حوزه است به طوری که برخی از آنان تأکید دارند وجود این میزان نیرو و عدم بهره گیری سبب شده به مشکلات این شرکت ها افزوده شود. علاوه بر آن کارشناسان می گویند در صورت سبب شدن کامل دو شرکت به بخش خصوصی چه بر سر این نیروها خواهد آمد که بخشی در خصوص آن عنوان کرد: در ایران خودرو هزینه نیروی انسانی تنها حدود شش تا هفت درصد از بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی را شامل می شود. بنابراین با حجم زیادی از نیروی مازاد روبرو خواهیم بود.

می شود و به دلیل اشتغالزایی مستقیم و غیر مستقیم، تأثیرات اجتماعی و اقتصادی گسترده ای دارد، اظهار کرد: از آنجا که محصولات این صنعت نقش مهمی در زندگی مردم دارند، هر گونه تغییر در آن می تواند جامعه را تحت تأثیر قرار دهد به همین دلیل موقتاً فرایند خصوصی سازی نیازمند بررسی دقیق اهداف و برنامه ریزی های مرتبط است تا به توسعه واقعی این صنعت کمک کند. به گفته وی، خصوصی سازی به تنهایی نمی تواند موجب پیشرفت و بهبود کارایی در صنعت خودروسازی شود، بلکه باید به عنوان یک ابزار در کنار یک چشم انداز روشن برای این صنعت استفاده شود. بنابراین ابتدا لازم است دولت مشخص کند که از صنعت خودرو چه انتظاراتی دارد و نقش آن در توسعه صنعتی کشور چیست. در این صورت، خصوصی سازی به شکلی هدفمند و برنامه ریزی شده انجام می شود، نه فقط به منظور رفع مشکلات مالی یا اجتماعی. این کارشناس صنعت خودرو، به مشکلات اساسی در سیاست های فعلی صنعت خودروسازی کشور اشاره کرد که انگیزه های برای بخش خصوصی به منظور سرمایه گذاری در این حوزه ایجاد نکرده است و گفت: تعرفه های واردات قطعات به گونه ای تنظیم شده اند که عمق داخلی سازی را افزایش نمی دهند و نظام قیمت گذاری خودروها هم مشوق بهبود کیفیت نیست. از این رو، خصوصی سازی در این شرایط به جای کمک

کرده است، این موضوع نشان می دهد چنانچه روش دولتی اثر داشت، تا به امروز جواب می داد. وی در بخش دیگری از سخنان خود ضمن بیان اینکه اصل ۴۴ دو سال دارد که بال نخست، مدیریت توسط بخش خصوصی است که قسمت راحت کار است، اما بال اصلی این است که دولت باید حکمرانی انجام دهد، گفت: مشکل اصلی ما در سیاست های اصل ۴۴، دوام است؛ همه می داند منابع مالی و انسانی در اختیار وزارت صمت نیست تا در صورت واگذاری نظام حکمرانی و تنظیم گری، صنعت و بازار خودرو را بتواند اصلاح کند. به عبارت دیگر مسئولان باید نظام حکمرانی را اصلاح و یک بازار رقابتی ایجاد کنند و چون آموزش ندیده اند و هزینه آن را ندارند که آموزش ببینند، این مسئله را به تعویق می اندازند و به جای اینکه پاسخگو باشند؛ در نقش مدعی العموم ظاهر می شوند؛ کاکی؛ ضمن اشاره به اینکه ما همزمان با خصوصی سازی، نظام حکمرانی را در صنعت اصلاح نکرده ایم، گفت: پرسشی که پیش می آید این است که ما ابتدا باید نظام حکمرانی را اصلاح کنیم و بعد به دنبال خصوصی سازی برویم یا برعکس؟ واقعیت این است که هر دو باید همزمان انجام شود و دولت و نظام اراده کنند و با شجاعت کار را جلو ببرند. محمدرضا بخشی؛ کارشناس صنعت خودرو، هم در این باره با اشاره به اینکه صنعت خودروسازی در ایران پس از نفت، گاز و پتروشیمی، به عنوان یکی از مهم ترین صنایع کشور شناخته

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول
مناقصه عمومی ۳۵-۸-۱۴۰۳-م
مخابرات منطقه زنجان در نظر دارد خرید تعداد ۱۰۰۰ دستگاه مودم برند هواوی سری 8546M همراه با ۱۰۰۰ عدد پیکر UPC (یابی-آبی) (تأمین کنندگان مورد تأیید مخابرات ایران) را به انتخاب حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.
مناقصه منضمین در سایت www.tclair.ir و سایت مخابرات منطقه زنجان در آدرس www.zactclair.ir مراجعه نمایند.
اداره پشتیبانی و تدارکات مخابرات منطقه زنجان

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول
شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد تأمین Drilling Bit 17 Well پروژه رشات را (به شماره مناقصه ۲۷-۴۰۳) از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می شود از مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ لغایت ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ در آدرس: شیراز، خیابان خاکشناسی، کوچه خاکشناسی ۹، فرعی ۹/۱، ساختمان دوم سمت راست، طبقه ۳، کدپستی: ۷۱۴۳۸۳۳۳۵۲، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶-۶۰ داخلی ۲۱۷۵ ایمیل: tender@pgfko.com) به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند.
مدت زمان تحویل کالا: ۲ ماه
محل تحویل کالا مورد نظر: DDP عسولویه- انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۳,۶۹۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال
مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ روز یکشنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می باشد.

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول
شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد تأمین Injector GP- FUEL& Turbo Changer دکل پارادایس ۴۰۰ را (به شماره مناقصه ۲۴-۴۰۳) از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می شود از مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ لغایت ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: شیراز، خیابان خاکشناسی، کوچه خاکشناسی ۹، فرعی ۹/۱، ساختمان دوم سمت راست، طبقه ۳، کدپستی: ۷۱۴۳۸۳۳۳۵۲، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶-۶۰ داخلی ۲۱۷۵ ایمیل: tender@pgfko.com) به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند.
مدت زمان تحویل کالا: ۱ ماه
محل تحویل کالا مورد نظر: DDP کیش/ عسولویه- انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۵,۲۷۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال
مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ روز یکشنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می باشد.

مناقصه عمومی
نوبت اول
باخذ سپرده
درخواست شماره:
RHS- 0345933 - T30
موضوع آگهی:
ساخت P/F BENTLY NEVADA
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایند.
روابط عمومی و امور بین الملل

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول
شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد تأمین Kelly Hose دکل پارادایس (برند غیر چینی) را (به شماره مناقصه ۲۸-۴۰۳) از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می شود از مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ لغایت ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: شیراز، خیابان خاکشناسی، کوچه خاکشناسی ۹، فرعی ۹/۱، ساختمان دوم سمت راست، طبقه ۳، کدپستی: ۷۱۴۳۸۳۳۳۵۲، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶-۶۰ داخلی ۲۱۷۵ ایمیل: tender@pgfko.com) به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند.
مدت زمان تحویل کالا: ۱ ماه
محل تحویل کالا مورد نظر: DDP عسولویه- انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲,۴۲۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال
مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ روز یکشنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می باشد.

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول
شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد تأمین Injector GP- FUEL دکل سیاس را (به شماره مناقصه ۲۵-۴۰۳) از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می شود از مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ لغایت ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: شیراز، خیابان خاکشناسی، کوچه خاکشناسی ۹، فرعی ۹/۱، ساختمان دوم سمت راست، طبقه ۳، کدپستی: ۷۱۴۳۸۳۳۳۵۲، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶-۶۰ داخلی ۲۱۷۵ ایمیل: tender@pgfko.com) به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند.
مدت زمان تحویل کالا: ۱ ماه
محل تحویل کالا مورد نظر: DDP کیش/ عسولویه- انبار شرکت پتروگوهر فراساحل کیش
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۳,۶۹۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال
مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ روز یکشنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می باشد.

مناقصه عمومی
نوبت دوم
بدون اخذ سپرده
درخواست شماره:
RHS – 0346601 – BA/T33
موضوع آگهی:
خرید الکترو موتور مارلی
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایند.
روابط عمومی و امور بین الملل

آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول
شرکت پتروگوهر فراساحل کیش در نظر دارد تأمین اسید کاری و تمیز کاری چاه های ۱۳ پارس جنوبی (۲۸ حلقه) را (به شماره مناقصه ۱۲-۴۰۳) از طریق برگزاری مناقصه عمومی واگذار نماید. لذا از شرکت های واجد شرایط دعوت می شود از مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ لغایت ۱۴۰۳/۰۸/۱۴ جهت دریافت اسناد مناقصه از ساعت ۰۸:۰۰ صبح الی ۱۳:۰۰ به آدرس: شیراز، خیابان خاکشناسی، کوچه خاکشناسی ۹، فرعی ۹/۱، ساختمان دوم سمت راست، طبقه ۳، کدپستی: ۷۱۴۳۸۳۳۳۵۲، دبیرخانه کمیسیون معاملات شرکت پتروگوهر فراساحل کیش (تلفن: ۰۶۰-۸۸۵۷۶۳۵۶-۶۰ داخلی ۲۱۷۵ ایمیل: tender@pgfko.com) به همراه نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه مراجعه نمایند.
مدت اجرای کار: طبق شرح کار
محل انجام موضوع مناقصه: پروژه پارس جنوبی
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۹۹,۳۳۸,۰۰۰,۰۰۰ ریال
مهلت تحویل مدارک به واحد مناقصه گزار تا مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ روز یکشنبه ساعت ۱۲:۰۰ به آدرس مناقصه گزار می باشد.

کیوسک اخبار ثبت رکورد تازه مصرف گاز در آبان ماه



مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران، گفت: مصرف گاز طبیعی در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده در هفته نخست آبان امسال با مصرف روزانه ۴۰۵ میلیون مترمکعب، رکوردی تازه را در تاریخ صنعت گاز ثبت کرد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از شرکت ملی گاز ایران، سعید توکلی مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران در نخستین نشست هماهنگی زمستانی با پالایشگاه‌های گاز کشور اعلام کرد: مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده با توجه به تغییرات آب و هوایی و ورود توده هوای سرد اسکندریه که تاکنون سابقه نداشته است، امروز به بالاترین حجم خود نسبت به مدت مشابه پارسال، یعنی ۴۰۵ میلیون مترمکعب در روز رسید. مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران ادامه داد: براساس آمار موجود، هیچ سالی در هفته نخست آبان، این حجم مصرف را تجربه نکردیم، ضمن آنکه با وجود پیش‌بینی هواشناسی درباره برودت هوا، باز هم با اختلاف دو تا سه درجه سردتر، پیش‌بینی مصرف گاز به‌ویژه در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده بسیار متفاوت شده است. معاون وزیر نفت در امور گاز، با تأکید بر حفظ پایدار جریان گاز در همه بخش‌ها، به‌ویژه بخش خانگی گفت: از ابتدای آبان و با ورود جبهه هوای سرد به کشور، در ۱۱ استان شمالی شاهد کاهش حدود ۱۲ درجه‌ای دما هستیم و این اتفاق بی‌سابقه در این زمان از سال، سبب افزایش مصرف گاز شده است. توکلی، خطاب به مدیران عامل پالایشگاه‌ها، بیان کرد: با وجود آرایش زمستانی شرکت ملی گاز ایران و هماهنگی با پالادست در این زمینه، افزایش مصرف و سرمایه‌های هوشمند می‌دهد تنها راهکار، افزون بر آمادگی کامل، افزایش قابلیت اطمینان تولید است. مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه منابع تولید گاز در جنوب و انتهای این شبکه در شمال کشور است که همین مسئله در چنین برودتی، ما را با مشکل روبرو می‌کند، گفت: باید با همه تلاش کنید و به هر مقدار که می‌توانید حجم فرآورش پالایشگاه را افزایش دهید. این موضوع در پالایشگاه گاز شهید هاشمی نژاد با همکاری شرکت ملی نفت ایران محقق شده است. مدیر عامل شرکت ملی گاز ایران، در پایان با تأکید بر پایداری شبکه گاز در همه بخش‌ها، یادآور شد: تنها راه موفقیت و سر بلندی ما برای عبور آرام از زمستان پیش رو، همکاری و همدلی همه دوستان و همکاران و ازوم هماهنگی کامل با مدیریت دیسپچینگ ملی گاز است تا بتوانیم شرایط را مدیریت و کنترل کنیم.

تخصیص منابع کافی به مسئله بهینه‌سازی مصرف انرژی ضروری است



نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، گفت: تخصیص منابع کافی و لازم به مسئله بهینه‌سازی مصرف سوخت ضروری است، زیرا واردات بنزین آسیب‌های اقتصادی به همراه داشته و از بسیاری از کشورهای خارج می‌کند. رمضانعلی سنگدونی؛ اظهار کرد: موضوع واردات فرآورده‌های نفتی و تولید نفت و گاز مسئله بسیار مهمی در لایحه بودجه است که باید آن را جدی گرفت. وی افزود: بدون شک واردات بنزین آسیب‌های اقتصادی به همراه داشته و از بسیاری از کشورهای خارج می‌کند، از این رو باید برای این مسئله چاره‌ای اندیشید. نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس، تصریح کرد: با توجه به بررسی‌های انجام‌شده، نشست‌های دیگری در کمیسیون انرژی به منظور بررسی موضوعات حوزه نفت و گاز برگزار خواهیم کرد تا از طرف اعضای کمیسیون انرژی در کمیسیون تلفیق مطرح و پیگیری شود. سنگدونی؛ اظهار کرد: تخصیص منابع به مسئله بهینه‌سازی مصرف انرژی و تعیین نرخ سوخت معادن از جمله مواردی است که باید در لایحه بودجه پیش از پیش به آن توجه شود.

ahlekhaltvat

بیخ آجین برونی
مذاب اندرونی، نه همسایه
نه سایه، نه دروازه
دچار تفرّد خویش!
نه کسی که مرا به نام کوچک صدا
نه کسی که به راه قاصدکی خوش خبر نگاه
رفتی و نگفتی، چه کنیم؟
من و این تنهایی کریه
که دارم،
در دیوار خانه را لیس می‌زنم!

منوچهر فروغ افکن از تهران

برای دیدن صفحه اینستاگرام «اهل خلوت» بار کدرا اسکن کنید

کانال تلگرامی اهل خلوت | ahlekhaltvat

اختصاص ۷۰۰ میلیون دلار اعتبار ارزی به سرمایه‌گذاران ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر

معاون فنی و مهندسی ساتبا، از اختصاص ۷۰۰ میلیون دلار سهمیه ارزی از سوی بانک مرکزی برای تسهیلاتی در تأمین منابع مالی مورد نیاز سرمایه‌گذاران ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از ساتبا، علیرضا برنده مطلق؛ از اختصاص سهمیه ارزی برای تسهیلاتی در تأمین منابع مالی مورد نیاز سرمایه‌گذاران ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر خبر داد و گفت: در راستای تأمین منابع مالی طرح ویژه دولت برای ساخت ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، تأمین تسهیلات سه سرمایه‌گذار از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی به نتیجه رسیده و در حال طی شدن روند اجرایی است؛ همچنین از محل خط اعتباری قدیم و جدید چین به‌عنوان منابع مالی در اختیار دولت، تسهیلاتی برای اجرای طرح‌های نیروگاهی تجدیدپذیر اختصاص یافته و سازوکار کانال مالی با اهداف خاص (SPV) برای آن مشخص شده است. وی با اشاره به آمادگی برداشت پنج میلیارد دلار از سوی صندوق توسعه ملی برای پروژه‌های نیروگاهی تجدیدپذیر، اظهار کرد: تاکنون به غیر از منابع اعتباری خط چین، از سوی بانک مرکزی ۲۰۰ میلیون دلار سهمیه ارزی به سرمایه‌گذاران نیروگاه‌های تجدیدپذیر تخصیص یافته است که علاوه بر آن و مازاد بر این سهمیه، ۵۰۰ میلیون دلار به پروژه‌های با اولویت بالا، خارج از نوبت، سهمیه از تعلق یافته است. برنده مطلق؛ همچنین از صدور «شناسه یکتا» برای پروژه‌های ماه ۱۲ قانون رفع موانع تولید توسط سازمان برنامه خبر داد و تصریح

گروه انرژی | مناقصه

کرد: شناسه یکتا برای طرح‌های نیروگاهی تجدیدپذیر به ظرفیت‌های ۴۰۰۰ و ۴۵۰۰ مگاوات مشمول ماده ۱۲ از سوی سازمان برنامه صادر شده است؛ مهم‌ترین پیش نیاز در ارائه تسهیلات صندوق توسعه ملی، دریافت شناسه یکتاست؛ سازمان برنامه باید به‌عنوان اصلاحیه مصوبه آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۲ برای طرح‌های تجدیدپذیر، شناسه یکتا صادر کند که این امر محقق شده است. وی یادآور شد: براساس مصوبه هیئت دولت، ضمانت سرمایه‌گذاری یا اعطای شناسه یکتا از سوی سازمان برنامه تضمین می‌شود و به این معنا خواهد بود که دولت به سرمایه‌گذار



تعهد می‌دهد در قبال سرمایه‌گذاری، درآمد حاصل از آن به سرمایه‌گذار برگردد و در این صورت بانک‌ها و مراجع اعتباردهنده، منابع مالی را در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌دهند و از برگشت تسهیلات به بانک مطمئن می‌شوند، برای این منظور با مطالعاتی که در سازمان برنامه انجام شده است، پیش‌بینی سود و درآمد ارزی برای سرمایه‌گذاران در نظر گرفته شده تا دستخوش تورم نشود و در روز پرداخت به سرمایه‌گذار از به ریال تبدیل شده و پرداخت می‌شود. معاون فنی و مهندسی ساتبا، با بیان اینکه اخذ مجوز فروش برق تولیدی سرمایه‌گذاران برنده مناقصه ساخت نیروگاه‌های

تجدیدپذیر به ظرفیت‌های ۴۰۰۰ و ۴۵۰۰ مگاوات مشمول ماده ۱۲ از سوی سازمان برنامه صادر شده است؛ مهم‌ترین پیش نیاز در ارائه تسهیلات صندوق توسعه ملی، دریافت شناسه یکتاست؛ سازمان برنامه باید به‌عنوان اصلاحیه مصوبه آیین‌نامه اجرایی ماده ۱۲ برای طرح‌های تجدیدپذیر، شناسه یکتا صادر کند که این امر محقق شده است. وی یادآور شد: براساس مصوبه هیئت دولت، ضمانت سرمایه‌گذاری یا اعطای شناسه یکتا از سوی سازمان برنامه تضمین می‌شود و به این معنا خواهد بود که دولت به سرمایه‌گذار

معاون ساتبا خبر داد

خالی بودن ۶۰ درصد مخازن سوخت نیروگاه‌ها

معاون فنی و مهندسی ساتبا، از اختصاص ۷۰۰ میلیون دلار سهمیه ارزی از سوی بانک مرکزی برای تسهیلاتی در تأمین منابع مالی مورد نیاز سرمایه‌گذاران ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از ساتبا، علیرضا برنده مطلق؛ از اختصاص سهمیه ارزی برای تسهیلاتی در تأمین منابع مالی طرح ویژه دولت برای ساخت ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، تأمین تسهیلات سه سرمایه‌گذار از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی به نتیجه رسیده و در حال طی شدن روند اجرایی است؛ همچنین از محل خط اعتباری قدیم و جدید چین به‌عنوان منابع مالی در اختیار دولت، تسهیلاتی برای اجرای طرح‌های نیروگاهی تجدیدپذیر اختصاص یافته و سازوکار کانال مالی با اهداف خاص (SPV) برای آن مشخص شده است. وی با اشاره به آمادگی برداشت پنج میلیارد دلار از سوی صندوق توسعه ملی برای پروژه‌های نیروگاهی تجدیدپذیر، اظهار کرد: تاکنون به غیر از منابع اعتباری خط چین، از سوی بانک مرکزی ۲۰۰ میلیون دلار سهمیه ارزی به سرمایه‌گذاران نیروگاه‌های تجدیدپذیر تخصیص یافته است که علاوه بر آن و مازاد بر این سهمیه، ۵۰۰ میلیون دلار به پروژه‌های با اولویت بالا، خارج از نوبت، سهمیه از تعلق یافته است. برنده مطلق؛ همچنین از صدور «شناسه یکتا» برای پروژه‌های ماه ۱۲ قانون رفع موانع تولید توسط سازمان برنامه خبر داد و تصریح

سختگویی صنعت برق خبر داد

معاون فنی و مهندسی ساتبا، از اختصاص ۷۰۰ میلیون دلار سهمیه ارزی از سوی بانک مرکزی برای تسهیلاتی در تأمین منابع مالی مورد نیاز سرمایه‌گذاران ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از ساتبا، علیرضا برنده مطلق؛ از اختصاص سهمیه ارزی برای تسهیلاتی در تأمین منابع مالی طرح ویژه دولت برای ساخت ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، تأمین تسهیلات سه سرمایه‌گذار از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی به نتیجه رسیده و در حال طی شدن روند اجرایی است؛ همچنین از محل خط اعتباری قدیم و جدید چین به‌عنوان منابع مالی در اختیار دولت، تسهیلاتی برای اجرای طرح‌های نیروگاهی تجدیدپذیر اختصاص یافته و سازوکار کانال مالی با اهداف خاص (SPV) برای آن مشخص شده است. وی با اشاره به آمادگی برداشت پنج میلیارد دلار از سوی صندوق توسعه ملی برای پروژه‌های نیروگاهی تجدیدپذیر، اظهار کرد: تاکنون به غیر از منابع اعتباری خط چین، از سوی بانک مرکزی ۲۰۰ میلیون دلار سهمیه ارزی به سرمایه‌گذاران نیروگاه‌های تجدیدپذیر تخصیص یافته است که علاوه بر آن و مازاد بر این سهمیه، ۵۰۰ میلیون دلار به پروژه‌های با اولویت بالا، خارج از نوبت، سهمیه از تعلق یافته است. برنده مطلق؛ همچنین از صدور «شناسه یکتا» برای پروژه‌های ماه ۱۲ قانون رفع موانع تولید توسط سازمان برنامه خبر داد و تصریح

سختگویی صنعت برق خبر داد

معاون فنی و مهندسی ساتبا، از اختصاص ۷۰۰ میلیون دلار سهمیه ارزی از سوی بانک مرکزی برای تسهیلاتی در تأمین منابع مالی مورد نیاز سرمایه‌گذاران ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از ساتبا، علیرضا برنده مطلق؛ از اختصاص سهمیه ارزی برای تسهیلاتی در تأمین منابع مالی طرح ویژه دولت برای ساخت ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، تأمین تسهیلات سه سرمایه‌گذار از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی به نتیجه رسیده و در حال طی شدن روند اجرایی است؛ همچنین از محل خط اعتباری قدیم و جدید چین به‌عنوان منابع مالی در اختیار دولت، تسهیلاتی برای اجرای طرح‌های نیروگاهی تجدیدپذیر اختصاص یافته و سازوکار کانال مالی با اهداف خاص (SPV) برای آن مشخص شده است. وی با اشاره به آمادگی برداشت پنج میلیارد دلار از سوی صندوق توسعه ملی برای پروژه‌های نیروگاهی تجدیدپذیر، اظهار کرد: تاکنون به غیر از منابع اعتباری خط چین، از سوی بانک مرکزی ۲۰۰ میلیون دلار سهمیه ارزی به سرمایه‌گذاران نیروگاه‌های تجدیدپذیر تخصیص یافته است که علاوه بر آن و مازاد بر این سهمیه، ۵۰۰ میلیون دلار به پروژه‌های با اولویت بالا، خارج از نوبت، سهمیه از تعلق یافته است. برنده مطلق؛ همچنین از صدور «شناسه یکتا» برای پروژه‌های ماه ۱۲ قانون رفع موانع تولید توسط سازمان برنامه خبر داد و تصریح

سختگویی صنعت برق خبر داد

معاون فنی و مهندسی ساتبا، از اختصاص ۷۰۰ میلیون دلار سهمیه ارزی از سوی بانک مرکزی برای تسهیلاتی در تأمین منابع مالی مورد نیاز سرمایه‌گذاران ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از ساتبا، علیرضا برنده مطلق؛ از اختصاص سهمیه ارزی برای تسهیلاتی در تأمین منابع مالی طرح ویژه دولت برای ساخت ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، تأمین تسهیلات سه سرمایه‌گذار از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی به نتیجه رسیده و در حال طی شدن روند اجرایی است؛ همچنین از محل خط اعتباری قدیم و جدید چین به‌عنوان منابع مالی در اختیار دولت، تسهیلاتی برای اجرای طرح‌های نیروگاهی تجدیدپذیر اختصاص یافته و سازوکار کانال مالی با اهداف خاص (SPV) برای آن مشخص شده است. وی با اشاره به آمادگی برداشت پنج میلیارد دلار از سوی صندوق توسعه ملی برای پروژه‌های نیروگاهی تجدیدپذیر، اظهار کرد: تاکنون به غیر از منابع اعتباری خط چین، از سوی بانک مرکزی ۲۰۰ میلیون دلار سهمیه ارزی به سرمایه‌گذاران نیروگاه‌های تجدیدپذیر تخصیص یافته است که علاوه بر آن و مازاد بر این سهمیه، ۵۰۰ میلیون دلار به پروژه‌های با اولویت بالا، خارج از نوبت، سهمیه از تعلق یافته است. برنده مطلق؛ همچنین از صدور «شناسه یکتا» برای پروژه‌های ماه ۱۲ قانون رفع موانع تولید توسط سازمان برنامه خبر داد و تصریح

افزایش ۳۲ درصدی شدت مصرف برق ایران در دهه گذشته!

معاون فنی و مهندسی ساتبا، از اختصاص ۷۰۰ میلیون دلار سهمیه ارزی از سوی بانک مرکزی برای تسهیلاتی در تأمین منابع مالی مورد نیاز سرمایه‌گذاران ساخت نیروگاه‌های تجدیدپذیر خبر داد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از ساتبا، علیرضا برنده مطلق؛ از اختصاص سهمیه ارزی برای تسهیلاتی در تأمین منابع مالی طرح ویژه دولت برای ساخت ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر، تأمین تسهیلات سه سرمایه‌گذار از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی به نتیجه رسیده و در حال طی شدن روند اجرایی است؛ همچنین از محل خط اعتباری قدیم و جدید چین به‌عنوان منابع مالی در اختیار دولت، تسهیلاتی برای اجرای طرح‌های نیروگاهی تجدیدپذیر اختصاص یافته و سازوکار کانال مالی با اهداف خاص (SPV) برای آن مشخص شده است. وی با اشاره به آمادگی برداشت پنج میلیارد دلار از سوی صندوق توسعه ملی برای پروژه‌های نیروگاهی تجدیدپذیر، اظهار کرد: تاکنون به غیر از منابع اعتباری خط چین، از سوی بانک مرکزی ۲۰۰ میلیون دلار سهمیه ارزی به سرمایه‌گذاران نیروگاه‌های تجدیدپذیر تخصیص یافته است که علاوه بر آن و مازاد بر این سهمیه، ۵۰۰ میلیون دلار به پروژه‌های با اولویت بالا، خارج از نوبت، سهمیه از تعلق یافته است. برنده مطلق؛ همچنین از صدور «شناسه یکتا» برای پروژه‌های ماه ۱۲ قانون رفع موانع تولید توسط سازمان برنامه خبر داد و تصریح



برق ایران ناترازی اقتصادی است، افزود: در دیگر عوامل تشدید ناترازی برق کشور می‌توان به تغییر برق کشور نیست. گفت‌نژاد: در همین رابطه، افزود: این در حالیکه به مجموع ظرفیت نیروگاهی نصب شده در جهان از سال ۱۳۵۷ تا ۱۴۰۲ تنها چهاربرابری براب شده است. معاون مدیر کل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع وزارت نیرو، بیان کرد: به‌طور میانگین سالانه دوهزار و ۳۰۹ مگاوات به ظرفیت نامی تولید برق کشور افزوده می‌شود، اما طی سال‌های بعد از انقلاب اسلامی تقاضای مصرف برق کشور نزدیک ۲۴ برابر افزایش یافته است. این متخصص صنعت برق، با بیان اینکه مهم‌ترین دلیل ناترازی صنعت

برق ایران ناترازی اقتصادی است، افزود: در دیگر عوامل تشدید ناترازی برق کشور می‌توان به تغییر برق کشور نیست. گفت‌نژاد: در همین رابطه، افزود: این در حالیکه به مجموع ظرفیت نیروگاهی نصب شده در جهان از سال ۱۳۵۷ تا ۱۴۰۲ تنها چهاربرابری براب شده است. معاون مدیر کل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع وزارت نیرو، بیان کرد: به‌طور میانگین سالانه دوهزار و ۳۰۹ مگاوات به ظرفیت نامی تولید برق کشور افزوده می‌شود، اما طی سال‌های بعد از انقلاب اسلامی تقاضای مصرف برق کشور نزدیک ۲۴ برابر افزایش یافته است. این متخصص صنعت برق، با بیان اینکه مهم‌ترین دلیل ناترازی صنعت

برق ایران ناترازی اقتصادی است، افزود: در دیگر عوامل تشدید ناترازی برق کشور می‌توان به تغییر برق کشور نیست. گفت‌نژاد: در همین رابطه، افزود: این در حالیکه به مجموع ظرفیت نیروگاهی نصب شده در جهان از سال ۱۳۵۷ تا ۱۴۰۲ تنها چهاربرابری براب شده است. معاون مدیر کل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع وزارت نیرو، بیان کرد: به‌طور میانگین سالانه دوهزار و ۳۰۹ مگاوات به ظرفیت نامی تولید برق کشور افزوده می‌شود، اما طی سال‌های بعد از انقلاب اسلامی تقاضای مصرف برق کشور نزدیک ۲۴ برابر افزایش یافته است. این متخصص صنعت برق، با بیان اینکه مهم‌ترین دلیل ناترازی صنعت

معاون مدیر کل دفتر راهبری و نظارت بر انتقال و توزیع وزارت نیرو، با بیان اینکه به دلیل ارزان بودن قیمت حامل‌های انرژی، انگیزه‌های برای بهینه‌سازی تجهیزات مصرف‌کننده برق در ایران وجود ندارد، گفت: در یک دهه گذشته نه‌تنها شدت مصرف انرژی برق در ایران کاهش نیافته است، بلکه ۳۲ درصد نیز افزایش پیدا کرده است. به گزارش مناقصه مزایده، رضا غفرتنژاد، در کارگاه آموزشی چرایی ناترازی در صنعت برق ایران و راهکارهای اصلاح اقتصادی، گفت: یکی از شاخص‌های مهم برای ارزیابی کارایی انرژی در سطح اقتصاد ملی شاخص شدت مصرف انرژی است که از تقسیم مصرف نهایی انرژی بر تولید ناخالص داخلی محاسبه می‌شود. وی ادامه داد: شاخص شدت انرژی بیانگر میزان مصرف حامل‌های انرژی برای امرار یک واحد فعالیت (تولید یا ارزش‌افزوده) است و متغیرهای جمعیت و مساحت سرزمین رابطه مثبت و معناداری با شدت انرژی دارد. این شاخص شاخص شدت مصرف انرژی در دهه‌های اخیر شدت مصرف انرژی در کشورهای توسعه‌یافته کاهش یافته است، مصرف انرژی در کشورهای در حال توسعه طی سه دهه گذشته بیش از چهار برابر شده است و پیش‌بینی می‌شود این روند در آینده نیز ادامه داشته باشد. غفرتنژاد با بیان اینکه نگاهی به روند تغییرات شدت انرژی در ایران به‌عنوان یک اقتصاد وابسته به نفت و مقایسه آن با کشورهای توسعه‌یافته و عمدتاً واردکننده انرژی نشان‌دهنده تفاوت‌های معنادار بهره‌وری انرژی در این کشور است، یادآور شد: در ایران به دلایلی از جمله ارزان بودن قیمت حامل‌های